



## I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Oficina de la C. Secretaria.

## II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas números BAPAL52510, A 395, 5499, 3058, 3057, MGM0026303, 46943, FGR 39068, FGR 39069 y FGR 40517, de la Comisión Oficial de trabajo, realizada del 14 al 17 de marzo del 2024 en el Estado de Yucatán.

## III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

**Datos personales:** nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

## IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

## V. Nombre y firma de la Directora de Coordinación Técnica Administrativa.

**Firma autógrafa de quien clasifica.**

Lic. Patricia Domínguez Moreno

## VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

ACTA\_15\_2024\_SIPOT\_2T\_2024\_FIX concertada el 12 de julio de 2024

Disponible para su consulta en:

[http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA\\_15\\_2024\\_SIPOT\\_2T\\_2024\\_FIX](http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA_15_2024_SIPOT_2T_2024_FIX)



## I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
BAPAL52510	14/03/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	433.40
A 395	14/03/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	137.60
5499	14/03/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	379.00
3058	15/03/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	250.00
3057	16/03/2024	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	3,867.00
MGM0026303	17/03/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	508.00
46943	17/03/2024	FACTURAS	TAXIS	0.00	.0	0.00	.0	375.00
SUMA DEVENGADO				0.00	0.0000	0.00	0.0000	5,950.00
PERDIDA CAMBIARIA				0.00	0	0.00	0	0.00
TOTAL GASTOS VIÁTICOS				0.00	0.0000	0.00	0.0000	5,950.00

## II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

## III. INFORME DE LA COMISIÓN

Coordinación y logística para las reuniones de trabajo en las oficinas de la SEMARNAT en el estado de Yucatán.

## IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

La factura MGM0026303 está compartida con el RUC 4485 MLAG

## V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

C. THELMA BELTRAN CALDERON

DIRECTORA GENERAL DE LOGÍSTICA



SUPER SAN FRANCISCO DE ASIS  
CALLE 21 NO. 130-A X 32 Y 34 COL: BUENAVISTA  
MÉRIDA YUCATÁN MEXICO C.P. 97127  
RFC: SSF830912738  
601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Hoja: 1 de 1

<b>CLIENTE</b> SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  AV. EJERCITO NACIONAL COL. ANAHUAC I SECCION MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO RFC: SMA941228GU8 No. CLIENTE: 40497 REG. FISCAL: 603		<b>FACTURA BAPAL52510</b> Folio Fiscal:  Num. Certificado: Método de Pago: PUE Forma de Pago: 28 Uso de CFDI: G03 Tipo Comprobante: I Moneda: MXN Peso Mexicano País: MEX México Fecha y Hora: 19/03/2024 02:27:50 p. m. Lugar Expedición: 97127 MÉRIDA, YUCATÁN, MEXICO	
# Pedimento: Aduana: Patente Aduanal:		CP. 11320 Fecha Pedimento:	
EMITIDO EN			

AKI LAS PALMAS  
CALLE 50 NO. 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161 Y 163 ENTRE 41 Y 43  
COL. FRANCISCO DE MONTEJO MÉRIDA, YUCATÁN, MEXICO  
SUC: 54 POS: 6 TICKET: 0161815 FECHA TICKET: 2024/03/14

Cant	Clave Unidad	Unidad	Clave Prod.	Cod. Barras	Artículo	Descripción	Capacidad	Precio Unitario	IVA (002)	Obj Imp	Importe
1	H87	PZ	50202300	0000075007614	114902	REFresco COCA COLA ORIGINAL PET	600 ML.	\$12.93	\$2.07	02	\$12.93
1	H87	PZ	51191600	7501125104268	148709	ELECTROLIT ADULTO FRESA BOTELLA	625 ML.	\$21.95	\$0.00	02	\$21.95
0.695	KGM	KILO	50307025	0000000000162	162	PLATANO	1 KG.	\$28.95	\$0.00	02	\$20.12
1	H87	PZ	50221200	7501030490272	227753	TORTILLINAS TIA ROSA	306 GR.	\$28.00	\$0.00	02	\$28.00
1	H87	PZ	50202301	7501086801077	252476	AGUA PURIFICADA E PURA	10.100 L	\$43.00	\$0.00	02	\$43.00
1	H87	PZ	24111500	0669223100210	259547	BOLSA ECOLOGICA VARIOS COLORES Ecopower	1 PZA.	\$16.81	\$2.69	02	\$16.81
1	H87	PZ	50112013	7501040001598	262659	PECHUGA DE PAVO SAN RAFAEL BALANCE	250 GR.	\$64.50	\$0.00	02	\$64.50
1	H87	PZ	51191600	7501125174797	314145	ELECTROLIT ADULTO MORA AZUL BOTELLA	625 ML.	\$21.95	\$0.00	02	\$21.95
1	H87	PZ	50192100	7503018544748	331162	PAPAS CHIPS SAL DE 150 GRS	150 GR.	\$56.00	\$0.00	02	\$56.00
1	H87	PZ	50221300	7501054950479	332542	TORTILLA DE MAIZ BLANCO LIGERAS MISSION	550 GR.	\$33.50	\$0.00	02	\$33.50
1	H87	PZ	50131612	7501101524202	338769	HUEVO BLANCO BACHOCO GALLINA LIBRE 12 PZS	12 PZA.	\$42.95	\$0.00	02	\$42.95
1	H87	PZ	50181906	7500810022061	345314	PAN INTEGRAL GRANDE BIMBO	620 GR.	\$55.95	\$0.00	02	\$55.95
0.835	KGM	KILO	50305102	00000000000275	71105	PAPAYA MARADOL	1 KG.	\$36.50	\$0.00	02	\$30.48

IMPORTE EN LETRAS

SON: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 90/100 MXN

RENGLONES 13  
UNIDADES TOTALES 12.53

CFDI RELACIONADO:  
TIPO RELACION:

TIPO FACTOR SUBTOTAL \$448.14  
Tasa IVA (16 %) \$4.76  
IMPORTE TOTAL \$452.90

\$448.14  
\$4.76  
\$452.90

( 19.50 )

\$ 433.40





## Factura A 395

DULCERIA Y SORBETERIA COLON

RFC: DSC850527VB1

Tipo de comprobante : I - Ingreso

No de serie del Certificado del CSD:

Folio Fiscal:

Régimen: 601 - General de Ley Personas Morales

## DATOS DEL CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Domicilio: 11320 Régimen: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

## EXPEDIDO EN

CP:97000

Mérida

Fecha y hora de emisión: 2024-03-14T21:43:18

Cantidad	U Medida	Descripción	V Unitario	Impuestos	Importe
2	H87 - PZA	50192304 - CHAMPOLA	60.3448	02-Si objeto de impuesto 002 - IVA: 19.31	120.69

SubTotal \$	120.69
+IVA 16% \$	19.31
=TOTAL \$	140.00

CANTIDAD CON LETRA : CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 MXN

MONEDA : MXN - Peso Mexicano | METODO PAGO : PUE - Pago en una sola exhibición | FORMA PAGO : 01 - Efectivo

FECHA TIMBRADO : 2024-03-14T21:45:19

No de Serie del Certificado del SAT :

Sello Digital del CFDI

Sello Digital del SAT

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI

\$ 137.60



NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE EMISIÓN

FECHA DE CERTIFICACIÓN

14/03/2024 03:19:56 p. m.

14/03/2024 03:21:19 p. m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE:

RFC:

RÉGIMEN FISCAL:

612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

RECEPTOR

NOMBRE:

RFC:

USO CFDI:

DOMICILIO FISCAL:

RÉGIMEN FISCAL:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

G03 - Gastos en general

11320

603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN:

MÉTODO DE PAGO:

FORMA DE PAGO:

MÉRIDA

PUE - Pago en una sola exhibición

28 - Tarjeta de débito

TIPO COMPROBANTE:

EXPORTACIÓN:

MONEDA:

I - Ingreso

01 - No aplica

MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS DEL 14 DE MARZO DEL 2024	\$326.72	\$0.00	\$326.72
OBJETO IMPUESTO		02	Sí objeto de impuesto		IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 %	\$52.28	

SON: TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS, 00/100 MXN

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT	
CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
E48	Unidad de servicio

SUBTOTAL	\$326.72
Base 002 - IVA Tasa 16.00 %	\$326.72
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$52.28
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$52.28
TOTAL	\$379.00

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: LSO1306189R5

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

## FACTURA

FOLIO: 3058



Emisor:  
CORPORATIVO PALACIO MAYA  
CPM100519E79  
62 327 Centro, CP: 28015, Mérida, YUCATAN, México  
Lugar de Expedición: 97000 YUCATAN  
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales  
Tel: 9994311588  
Efecto del comprobante: I - Ingreso

Receptor:  
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y  
RECURSOS NATURALES  
SMA941228GU8  
AVENIDA EJERCITO NACIONAL 223  
ANAHUAC I SECCION, CP: 11320, MIGUEL  
HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO  
Código postal: 11320  
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general  
Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con  
Fines no Lucrativos

Folio Fiscal:

Fecha / Hora de Emisión:  
20/3/2024 - 19:56:10

No. de Certificado Digital:

Exportacion:  
01 - No aplica

Producto	Cantidad	Unidad	Concepto(s)	Precio U	Importe
90101501	1	H87 - Pieza	Consumo de alimentos y bebidas 02 - Con objeto de impuesto Traslados: IVA: 002, Base: \$215.52, Tasa: 0.160000, Importe: \$34.48	\$215.52	\$215.52

Subtotal: \$215.52

IVA 16%: \$34.48

Moneda: MXN -  
Peso Mexicano

DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 MXN Total: \$250.00

Forma de Pago:  
28 - Tarjeta de débitoMétodo de Pago:  
PUE - Pago en una sola  
exhibición

Cadena Original del complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del CFDI

Sello Digital del SAT

Fecha / Hora de Certificación:  
20/3/2024 - 19:56:10

Número de Serie Certificado del SAT:

RFC del PAC:  
LSO1306189R5



## FACTURA



Emisor:  
CORPORATIVO PALACIO MAYA  
CPM100519E79  
62 327 Centro, CP: 28015, Mérida, YUCATAN, México  
Lugar de Expedición: 97000 YUCATAN  
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales  
Tel: 9994311588  
Efecto del comprobante: I - Ingreso

FOLIO: 3057

Receptor:  
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y  
RECURSOS NATURALES  
SMA941228GU8  
AVENIDA EJERCITO NACIONAL 223  
ANAHUAC I SECCION, CP: 11320, MIGUEL  
HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO  
Código postal: 11320  
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general  
Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con  
Fines no Lucrativos

Folio Fiscal:

Fecha / Hora de Emisión:  
20/3/2024 - 19:53:31

No. de Certificado Digital:

Exportacion:  
01 - No aplica

Producto	Cantidad	Unidad	Concepto(s)	Precio U	Importe
90111800	1	E54 - Viaje	Servicio de hospedaje 02 - Con objeto de impuesto Traslados: IVA: 002, Base: \$3,195.87, Tasa: 0.160000, Importe: \$511.34	\$3,195.87	\$3,195.87

Subtotal: \$3,195.87

IVA 16%: \$511.34

ISH 5%: \$159.79

Moneda: MXN -  
Peso Mexicano

TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 00/100 MXN

Total: \$3,867.00

Forma de Pago:  
04 - Tarjeta de créditoMétodo de Pago:  
PUE - Pago en una sola  
exhibición

Cadena Original del complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del CFDI

Sello Digital del SAT

Fecha / Hora de Certificación:  
20/3/2024 - 19:53:31

Número de Serie Certificado del SAT:

RFC del PAC:  
LSO1306189R5



**LOWELLCARE**

RFC: LOW140704LPA  
601 REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES  
62 No. EXT. 466  
Col. MÉRIDA CENTRO, CP. 97000  
Tel. 9995181645

**MUSEO DE LA GASTRONOMÍA YUCATECA**

Página 1

<b>Cliente:</b> SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES		<b>Folio Fiscal</b>	
<b>603</b> Personas Morales con Fines no Lucrativos		<b>No de Serie del Certificado del CSD</b>	
<b>RFC:</b> SMA941228GU8		<b>Lugar, Fecha y hora de emisión</b>	
<b>Código Postal:</b> 11320		97000	2024-03-17T18:02:36
<b>Tipo de Relación:</b> UUID Relacionado:		<b>Tipo Cambio</b>	<b>Moneda</b>
		1.00	MXN
		<b>Fecha</b>	
		17/mar/2024	

**Observaciones:**

Factura	Folio	Uso CFDI	Tipo de comprobante	Versión
MGM0026303	51-0026385	G03	I Ingreso	4.0

Cve Prod Serv	No identificación	Cant	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Desc	Importe
90101501	F000000001	1.00	E48	No aplica	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$875.86	\$0.00	\$875.86

**Forma de pago:** 04 Tarjeta de crédito  
**Método de pago:** PUE Pago en una sola exhibición

**Suma:** \$875.86  
**Descuento:** \$0.00  
**Subtotal:** \$875.86  
**IVA 16%:** \$140.14  
**Total:** \$1,016.00

SON: UN MIL DIECISEIS PESOS 00/100 M.N.

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación del SAT:

No de Serie del Certificado del SAT:  
Fecha y hora de certificación: 17/03/2024 06:02:45 p.m.  
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

\$ 508



CONFORT  
UNLIMITED

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
SMA941228GU8

USO CFDI: G03 - Gastos en general.

DOMICILIO FISCAL: 11320

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Factura 46943

FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2024-03-21T13:53:43

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2024-03-21T13:42:29

LUGAR DE EXPEDICIÓN

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	E48 - VIAJE	TRANSPORTACION TERRESTRE DE PERSONAS SERVICIO DE TAXI E4682 17 MARZO 2024 Clave Prod. Serv. - 78111804 Servicios de taxi	\$ 375.00	01 - No objeto de impuesto.	\$ 375.00

IMPORTE CON LETRA

TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL  
TOTAL

\$ 375.00  
\$ 375.00

TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso

FORMA DE PAGO

28 - Tarjeta de débito

MÉTODO DE PAGO

PUE - Pago en una sola exhibición

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

VERSION

4.0

EXPORTACION

01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT





EL MUNDO ES TUYO, S. A. DE C. V.

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218  
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MÉXICO  
C.P. 03020 TEL. 56396464 - 56393445  
FAX. 56-39-01-92  
R.F.C. MET-890830-5M9

FACTURA  
FGR 39068

NO. CLIENTE: 001055

CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
SMA 941228GU8

DIRECCION: AV. EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION  
MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX  
C.P.11320 TEL.54900900  
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos  
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

FOLIO FISCAL:

FECHA/HORA:

2024-02-20 16:44:42

SOLICITADO POR:

ANA OCHOA

T.C.:

17.0680

LUGAR DE EXPEDICION:

CIUDAD DE MÉXICO

FECHA TIMBRE:

2024-02-20 16:44:48

No. CUENTA:

1110001055

TIPO COMPROBANTE

I INGRESO

CLAVE CONFIRMACIÓN:

EXPORTACIÓN:

01 - No aplica

CANT.	NOMBRE	UNIDAD	CLAVE	ROUTA/SERVICIO	No. BOLETO	TARIFA	I.V.A./TASA	I.V.A. RET.	T.U.A.	DESCUENTO
1.00	BELTRANCALDERON/THELM	SERVICIO	01	MID/MEX	3415923498	3,045.00	487.20	.00	666.00	.00
		E48 Unidad de servicio	90121502							
								Objeto Impuesto: 02		
								Impuesto:002 IVA Tipo factor:Tasa TasaOCuota: 0.16 Importe:		487.20
1.00		SERVICIO	17	EMISION DE BOLETO	3415923498	70.00	11.20	.00	.00	.00
		E48 Unidad de servicio	90121502							
								Objeto Impuesto: 02		
								Impuesto:002 IVA Tipo factor:Tasa TasaOCuota: 0.16 Importe:		11.20

CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-012/2023

FOLIO PA-AD-EX-223/2024-100



VENDEDOR PRINCIPAL:ARACELI RODRIGUEZ

VENDEDOR AUXILIAR:

CENTRO DE COSTO: UR 100

DEPTO: S/DEPTO

PNR:

MONEDA: MXNPeso Mexicano

MÉTODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido

FORMAS DE PAGO:

99 POR DEFINIR

SUBTOTAL:

\$ 3,115.00

I.V.A. 16%:

\$ 498.40

T.U.A.:

\$ 666.00

\$ 4,279.40

TOTAL A PAGAR :

\$ 4,279.40

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

( CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N.)

Emission (81.20)

Boleto \$4,198.20

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT

Versión 4

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

No. de Serie del CSD del Emisor

Numero de Serie del CSD del SAT

RFC PAC:PPD101129EA3

Este documento es una representación impresa de un CFDI.







